» 2º In dicto proprio die fideles neque ad audiendam missam, neque ad abstinentiam ab operibus servilibus obligati erunt.

» 3º Sola solemnitas præfatorum festorum differtur in dominicam subsequentem, in qua officium quidem a clero tam publice quam privatum, et missa recitabitur de dominica seu de festo occurrente, juxta calendarium. Canetur tamen una missa solemnis de festis illis more

» votivo cum unica oratione: minime omissa in cathedralibus aliisve ecclesiis, in quibus officium publice agatur, » et adsit sufficiens numerus ecclesiasticorum, alia missa » conventuali de dominica vel festo occurrente.

» Quibus positis, venio ad dubia proposita, quibus hoc sit responsum:

» 1º Si in unam eamdemque dominicam incidat solemnitas translata, prout supra n° 3 declaratum est, tum anniversarii Dedicationis, tum patroni, ea solemnitas celebranda erit de digniori, scilicet de Dedicatione, trans lato minus digno, id est festo patroni, ad primam dominicam non impeditam, juxta rubricas.

» 2º Si dominica ad quam, juxta indultum reductionis festorum diei 9. aprilis 1802, transferenda esset solemnitas patroni, sit dies propria S. Joannis Baptiste, tunc solemnitas patroni transferenda erit ad primam dominicam non impeditam, juxta rubricas, ne scilicet, cum festum S. Joannis sit ejusdem ritus, nec transferri possit, duplex solemnitas primæ classis eadem die in una ecclesia peragatur.

» Novis apud plurimos exortis dubiis, eo quod, juxta istud responsum, transferri debeant in dominicam subsequenter festa quæ indultum decrevit celebranda in dominica proxime occurrente, quæ a permultis credebatur dominica proximior, opportunum ductum est denuo consulere Apostolicam legationem, cuius responsum omnem tulit difficultatem, et quod dubium videbatur explanavit declarando hæc verba indulti, in dominicam proxime occurrentem, intelligenda esse de dominica proxime sequente, quoniam dominica quæ occurrit est illa quæ supervenit. » Hæc responsio refertur in Rituali Bellicensi, t. 3, p. 217, 4<sup>e</sup> edit. sine epocha seu data. Conformis est alteri responsioni ejusdem cardinalis, diei 21 junii 1804, apud Romsée relatæ, t. 5, pag. nobis 232.

Cum in indulto card. Caprara agatur tantum de translatione festorum patronorum cuiuslibet dioecesis et parochiæ, sequitur episcopum ordinare posse quod respicit ad festa patronorum secundariorum, et titularium non

patronorum, festa patronorum capellarum, communia-  
tum, etc.

Octava igitur festi translati ipsomet die in quem cadit  
incipit, non vero die quo celebratur ipsius solemnitas pro  
populo.